
 

 

UCHWAŁA NR XI/76/2025 

RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie 

Borek Wlkp. 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp., uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Borek Wlkp. 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program, o którym mowa w § 1, będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Borku Wlkp. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

(-) Tomasz Pawlak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 2736



Załącznik do uchwały Nr XI/76/2025 

Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

z dnia 13 marca 2025 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

w Gminie Borek Wlkp. 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

1. Podstawą prawną realizacji Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025 w Gminie 

Borek Wlkp. zwanym dalej Programem jest przepis art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej dotyczący realizacji zadań własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym. 

2. Program zostaje uchwalony przez Radę Miejską Borku Wlkp. w związku z realizacją Programu 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

II.  CEL PROGRAMU 

Program jest elementem polityki społecznej Gminy Borek Wielkopolski w zakresie realizacji Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Borek Wlkp. na lata 2021 – 2025, 

w której jednym z celów strategicznych nr 3 jest tworzenie warunków życia seniorom i osobom 

niepełnosprawnym umożliwiającym im pełną aktywność społeczną oraz pozostanie w środowisku 

zamieszkania. Głównym celem Programu jest wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb bytowych i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających 

godności człowieka oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III. ADRESACI PROGRAMU 

Program skierowany jest do seniorów w wieku 60 lat i więcej którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu. 

IV. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia podjęcia do dnia 31 grudnia 2025 r. 

2. Do Programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 

bezpośrednio do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borku Wlkp. 

3. Realizacja Programu nastąpi zgodnie z założeniami Modułu II Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 poprzez zakup obsługi systemu dla opasek lub 

innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w latach 

2022 - 2024, albo zakup usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz 

z systemem obsługi, umożliwiających adresatom Programu dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

4. Przewidziana w Programie „opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego 

monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji 

zagrożenia zdrowia lub życia seniora. 

W ramach Programu zostanie zapewniony dostęp do tzw. opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa 

wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

1) przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

2) detektor upadku, 

3) czujnik zdjęcia opaski, 

4) lokalizator GPS, 

5) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2736



6) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe. 

V. REALIZATORZY PROGRAMU 

Program realizowany będzie przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku 

Wielkopolskim, w szczególności w zakresie zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, 

bieżącego monitoringu, sprawozdawczości oraz rozpowszechnianie informacji o Programie. 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU  

Program finansowany jest ze środków własnych gminy oraz dotacji celowej budżetu państwa 

udzielonej na podstawie  art. 115 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

VII. MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. zostanie sporządzone 

końcowe roczne sprawozdanie, uwzględniające w szczególności następujące dane: 

1) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

2) koszt realizacji pomocy, 

3) poziom korzystania z opasek mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę do centrali 

obsługującej opaski. 

VIII. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku Wielkopolskim, jest administratorem danych 

osobowych w zakresie beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2736


		2025-03-25T11:49:06+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




